
 
 
Об утверждении Плана экспертизы 

муниципальных нормативных 

правовых актов на 2025 год. 

 

В соответствии с постановлением Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан от 11.08.2023 №1059 «Об утверждении 

Положения о проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых        

актов Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан», 

Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых 

актов на 2025 год, согласно приложению.  

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте района и на 

официальном портале правовой информации Республики Татарстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета по социально-экономическому 

развитию. 

 

 
Врио руководителя  
Исполнительного комитета                                              А.А.Ахметшин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 1627 от 20.12.2024. Исполнитель: Иванова Л.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 20.12.2024 13:12



 
Приложение 

 
 

План проведения экспертизы нормативных правовых актов Верхнеуслонского 

муниципального района в 2025 году 

№ 
п/п 

Наименование и реквизиты 
нормативного правового акта 

Наименование 
регулирующего 

органа, 
разработавшего 

НПА 

Срок 
проведени

я 
экспертизы 
НПА, в т.ч. 
публичных 
консультац

ий 

Срок 
представл

ения 
проекта 

заключен
ия об 

экспертиз
е НПА 

1 Решение Совета № 46-504 от 
21.05.2019 «Об утверждении 
Порядка предоставления в аренду 
(в том числе по льготным ставкам 
арендной платы) муниципального 
имущества Верхнеуслонского 
муниципального района 
Республики Татарстан, 
включенного в Перечень 
муниципального имущества, 
свободного от прав третьих лиц 
(за исключением имущественных 
прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), для 
передачи во владение и (или) 
пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства» 

Совет 
Верхнеуслонского 
муниципального 
района Республики 
Татарстан 

апрель  май  

2 Постановление Исполнительного     
комитета Верхнеуслонского    
муниципального района РТ от 
10.02.2017г. № 477 «Об 
утверждении схемы размещения 
рекламных конструкций на 
территории Верхнеуслонского 
муниципального района 
Республики Татарстан» 

 

Исполнительный 
комитет 
Верхнеуслонского 
муниципального 
района Республики 
Татарстан 

сентябрь  октябрь  

 

Начальник отдела  

территориального развития                                                           Т.Г.Архиреева 

 

Документ создан в электронной форме. № 1627 от 20.12.2024. Исполнитель: Иванова Л.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 20.12.2024 13:12



Лист согласования к документу № 1627 от 20.12.2024
Инициатор согласования: Иванова Л.В. Главный специалист
Согласование инициировано: 20.12.2024 13:13

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Архиреева Т.Г. Согласовано
20.12.2024 - 13:15

-

2 Федотова Ю.В. Согласовано
20.12.2024 - 14:10

-

3 Салихов Е.М. Согласовано
20.12.2024 - 15:21

-

Тип согласования: последовательное

4 Ахметшин А.А. Подписано
20.12.2024 - 15:54

-

Документ создан в электронной форме. № 1627 от 20.12.2024. Исполнитель: Иванова Л.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 20.12.2024 16:36


